
 
 

 
 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA 

 
NUTARIMAS 

DĖL MAXIMA LT, UAB, VEIKSMŲ ATITIKTIES LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MAŽMENINĖS PREKYBOS ĮMONIŲ NESĄŽININGŲ VEIKSMŲ DRAUDIMO 

ĮSTATYMO 3 STRAIPSNIO REIKALAVIMAMS TYRIMO NUTRAUKIMO 

 
2023 m. balandžio 20 d.  

Vilnius 
 

(1) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 2023 m. balandžio 20 d. posėdyje išnagrinėjo 
klausimą dėl MAXIMA LT, UAB, (kodas 123033512) veiksmų atitikties Lietuvos Respublikos 
mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo (toliau – MPĮNVDĮ) 
3 straipsnio 1 dalies 5 punkto reikalavimams tyrimo nutraukimo.  
 

Konkurencijos taryba n u s t a t ė:  
 

(2) Tyrimas pradėtas Konkurencijos tarybos 2022 m. spalio 25 d. nutarimu  
Nr.1S-118 (2022) (toliau – Tyrimas), esant įtarimams, kad MAXIMA LT, UAB, sieja jai tiekiamų 
prekių tiekimo sąlygas su kitoms didelę rinkos galią turinčioms mažmeninės prekybos įmonėms 
(toliau – MPĮ) taikomomis tiekimo sąlygomis.  

(3) Tyrimo metu Konkurencijos tarybos įgalioti pareigūnai MAXIMA LT, UAB, 
naudojamose patalpose atliko patikrinimą ir paėmė Tyrimui reikalingą informaciją.  

(4) Atlikus patikrinimo metu paimtos ir kitos turimos informacijos analizę nustatyta, kad joje 
yra ir tiekėjus identifikuojančių duomenų.   

 
Konkurencijos taryba k o n s t a t u o j a:  

 
(5) MPĮNVDĮ 3 straipsnis draudžia MPĮ atlikti ūkinės veiklos sąžiningai praktikai 

prieštaraujančius veiksmus, kuriais MPĮ veiklos rizika perkeliama tiekėjams ar jiems primetami 
papildomi įsipareigojimai arba kurie varžo tiekėjų galimybes laisvai veikti rinkoje ir kurie išreiškiami 
kaip reikalavimai tiekėjui, įskaitant, kaip nurodyta MPĮNVDĮ 3 straipsnio 1 dalies 5 punkte, sieti 
MPĮ tiekiamų prekių kainas ir tiekimo sąlygas su tiekėjo taikomomis prekių kainomis ir tiekimo 
sąlygomis tretiesiems asmenims.  

(6) Pagal MPĮNVDĮ 5 straipsnio 2 dalį tiekėjo, pateikusio Konkurencijos tarybai šio 
įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje nurodytą pareiškimą ir (ar) dokumentus bei kitą informaciją, reikalingą 
Konkurencijos tarybos funkcijoms atlikti, prašymu jo asmens duomenys neskelbiami ir 
neatskleidžiami.  

(7) MPĮNVDĮ 91 straipsnio 3 dalies 3 punkte nurodyta, kad Konkurencijos taryba priima 
nutarimą pažeidimo tyrimą nutraukti, jeigu negali užtikrinti šio įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 
nuostatų įgyvendinimo ir pažeidimo tyrimas kelia riziką, kad bus atskleista informacija ir pakenkta 
tiekėjo interesams. 

(8) Kaip minėta (4) pastraipoje, Tyrimo metu surinkta informacija, kurioje, be kita ko, yra ir 
tiekėjus identifikuojančių duomenų. Norėdama tęsti Tyrimą ir galimų įtarimų vertinimą, 
Konkurencijos taryba tokią informaciją turėtų panaudoti. Tačiau tiekėjus identifikuojančius 
duomenis Konkurencijos taryba privalo saugoti ir jų neatskleisti, kad nebūtų pakenkta tiekėjų 

Elektroninio dokumento nuorašas
   

 Registracijos data 2023-04-21 Nr. 1S-65 (2023) 

 



 2  

 

 

interesams. Todėl šiuo atveju negalėdama užtikrinti tiekėjus identifikuojančių duomenų apsaugos 
pagal MPĮNVDĮ 5 straipsnio 2 dalį, Konkurencijos taryba privalo pažeidimo tyrimą nutraukti. 
 

Vadovaudamasi MPĮNVDĮ 91 straipsnio 3 dalies 3 punktu, 
 

Konkurencijos taryba n u t a r i a: 
 
Tyrimą dėl MAXIMA LT, UAB, veiksmų atitikties MPĮNVDĮ 3 straipsnio 1 dalies 5 punkto 

reikalavimams nutraukti. 
 

Nutarimas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka per 30 dienų nuo jo įteikimo dienos.  
 
 
Pirmininkas            Šarūnas Keserauskas
        



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 188668192, Jogailos
g. 14, Vilnius 01116

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL MAXIMA LT, UAB, VEIKSMŲ ATITIKTIES LIETUVOS
RESPUBLIKOS MAŽMENINĖS PREKYBOS ĮMONIŲ
NESĄŽININGŲ VEIKSMŲ DRAUDIMO ĮSTATYMO 3
STRAIPSNIO REIKALAVIMAMS TYRIMO NUTRAUKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-04-21 Nr. 1S-65 (2023)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Monika Dumbrytė-Ožiūnienė, Grupės vadovė, Teisės grupė
Sertifikatas išduotas MONIKA DUMBRYTĖ-OŽIŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-20 15:27:39 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-12-29 17:46:33 – 2024-12-27 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šarūnas Keserauskas, Pirmininkas, Konkurencijos tarybos nariai
Sertifikatas išduotas ŠARŪNAS KESERAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-04-20 17:53:29 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-04-20 17:53:41 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-17 10:11:18 – 2024-08-15 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, į.k. 188668192 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 11:01:17 iki 2024-12-19
11:01:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-04-21
07:02:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-04-21 07:02:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


